
Preliminare n. 543 del 10-09-2024

Comune di Valdobbiadene
provincia di Treviso

DETERMINAZIONE

n. 506 del 10-09-2024

Ufficio LLPP - LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Tagliando macchina Opel elettrica in dotazione ai servizi sociali- ditta Manzotti srl
di Castelfranco Veneto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
 il DUP - documento unico di programmazione 2024/2026 approvato con deliberazione del
consiglio comunale 64 del 28 dicembre 2023;

 il bilancio di previsione 2024, pluriennale 2024/2026 e relativi allegati, approvati con
deliberazione del consiglio comunale 65 del 28 dicembre 2023;

 il Peg - piano esecutivo di gestione 2024-2026 - approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 2 dell'11 gennaio 2024;

ATTESO: che il parco automezzi del Comune di Valdobbiadene conta diversi veicoli e mezzi
da lavoro tra cui l’auto elettrica Opel in dotazione all’assistenza sociale;
- che necessita eseguire il tagliando della macchina sopra descritta.

- che la ditta MANZOTTI srl di Castelfranco Veneto in via Circonvallazione Est 3/a p.iva
00294050257 è ditta specializzata nell’assistenza di macchine elettriche;

VISTO: l’offerta della ditta MANZOTTI srl relativo ai lavori da eseguire sul mezzo sopra
descritto per un importo di € 111,63 oltre iva di legge;

CONSIDERATO l’articolo 50, comma 1, lettera b), del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n.
36 (Nuovo codice dei contratti) che consente l’affidamento diretto dei servizi e forniture di
importo inferiore a 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici,
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;
-l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 che definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera
d), l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel
quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata



discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri
qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei
requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;

DATOSI atto che la ditta è iscritta nel Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione e
che pertanto verrà stipulato apposito contratto per i servizi di cui trattasi;

VISTA: la circolare del Presidente Anac del 10 gennaio 2024 che prevede che per importi
fino € 5.000,00 e fine al 30 settembre 24 l’acquisizione del cig può avvenire tramite il portale
del Codice dei Contratti Pubblici;

DATO ATTO che è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.
3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i, il codice identificativo di gara C.I.G. n.
B2F3085A9F;
- che sono stati espressi i pareri tecnico e contabile ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs
267/2000 e smi e dell’atr. 3 comma 2 del vigente regolamento sui controlli interni;

VISTI gli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali, che attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei
servizi la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica e l’attuazione degli obiettivi e dei
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo dell’ente;
 gli articoli da 183 a 185, nonché l’articolo 191 del medesimo decreto legislativo 267/2000,
disciplinanti il procedimento di spesa e le regole procedurali per l’assunzione di impegni e per
l’effettuazione di spese;
- gli articoli 56 e seguenti del vigente regolamento comunale di contabilità;
- il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del comune, ed in
particolare gli articoli 25, sulle competenze dei responsabili delle unità organizzative, e 26,
disciplinante la forma e le procedure relative all’adozione delle determinazioni;

- i decreti del Sindaco n. 9 del 28 luglio 2023 e n. 11 del 30 novembre 2023, con i quali sono
stati attribuiti gli incarichi di elevata qualificazione ed individuati i sostituti degli incaricati
in caso di loro assenza o impedimento;

DETERMINA

1. di affidare alla ditta MANZOTTI srl di Castelfranco Veneto in via Circonvallazione Est 3/a
p.iva 00294050257 il tagliando di controllo della macchina elettrica Opel in dotazione ai
servizi sociali per l’importo di € 111,63 oltre iva di legge;

2.di comunicare la presente determinazione alla ditta MANZOTTI srl di Castelfranco Veneto
in via Circonvallazione Est 3/a p.iva 00294050257 per l’inserimento degli estremi della stessa
nelle fatture elettroniche da emettersi nel corso dell’appalto;

3.di dare atto che si procederà alla pubblicazione, nella sezione Amministrazione trasparente
– Bandi di gara del sito internet comunale, delle informazioni contenute nella tabella
riepilogativa riportata in parte narrativa;

4. di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al servizio finanziario e che, ai
sensi dell’articolo 183, comma 7, del decreto legislativo 267/2000, la stessa diverrà


